
ВЕДОМОСТИ ОРГАНОВ МЕСТНОГО
САМОУПРАВЛЕНИЯ

НАХВАЛЬСКОГО
СЕЛЬСОВЕТА

ГАЗЕТА                                                                                                               № 28
РАСПРОСТРАНЯЕТСЯ                                                                          26 декабря 2023 г.
БЕСПЛАТНО

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙСУХОБУЗИМСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ НАХВАЛЬСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25  ноября  2023г.                                                         с..Нахвальское                  №  100-п

Об утверждении Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям
при осуществлении муниципального жилищного контроля на территории Нахвальского  сельсовета
Сухобузимского района Красноярского края на 2024год

Руководствуясь Постановлением Правительства РФ от 25 июня 2021 г. N 990"Об утверждении Правил
разработки и утверждения контрольными (надзорными) органами программы профилактики рисков причинения
вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям", руководствуясь Уставом Нахвальского сельсовета
Сухобузимского района Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Программу профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям
при осуществлении муниципального жилищного контроля на территории Нахвальского  сельсовета
Сухобузимского района Красноярского края на 2024год согласно приложению.
2.Признать утратившим силу Постановление администрации Нахвальского сельсовета от 08.11.2022г. №101-п«Об
утверждении Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям при
осуществлении муниципального жилищного контроля на территории Нахвальского сельсовета Сухобузимского
района Красноярского края на 2023год»

3.Разместить на официальном сайте администрации Нахвальского сельсовета в течении 5 дней.
4.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

5.Постановление вступает в силу после опубликования в газете «Ведомости органов местного самоуправления
Нахвальского  сельсовета», но не ранее 01.01.2024г.

Глава Нахвальского сельсовета                                   Н.И. Гимбал

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙСУХОБУЗИМСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ НАХВАЛЬСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.12.2023г.                               с. Нахвальское                                   № 101-п

Об утверждении Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям
при осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства на территории муниципального
образования Нахвальский сельсовет на 2024 год

В соответствии с ч. 2, 4 ст. 44, ч. 6 ст. 98 Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О
государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», п. 19 ч. 1 ст. 14, п. 25



ч. 1 ст. 16, п. 10 ч. 1 ст. 16.2 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», Постановлением Правительства РФ от 25.06.2021 № 990 «Об утверждении Правил
разработки и утверждения контрольными (надзорными) органами программы профилактики рисков причинения
вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям», руководствуясь Уставом  Нахвальского  сельсовета
Сухобузимского  района  Красноярского  края , ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Программу профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом
ценностям при осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства на территории муниципального
образования Нахвальский сельсовет на 2024 год согласно приложению.
2. Признать утратившим силу Постановление администрации Нахвальского сельсовета от 08.11.2022 г. № 99-
п«Об утверждении Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям
при осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства на территории муниципального
образования Нахвальский сельсовет на 2023 год.»

3. Контроль за исполнением Постановления оставляю за собой.
4. Настоящее Постановление вступает в силу после официального опубликования в газете «Ведомости органов
местного самоуправления Нахвальского сельсовета», но не ранее 01.01.2024г.

Глава Нахвальского сельсовета                                      Н.И. Гимбал

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙСУХОБУЗИМСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ НАХВАЛЬСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.12.2023 г.                                                                        с.Нахвальское                                №  102-п

Об утверждении Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом
ценностям при осуществлении муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном
электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве на территории муниципального образования Нахвальский
сельсовет на 2024 год

В соответствии с положениями статьи 44 Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О
государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Федеральным
законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», руководствуясь Уставом  Нахвальского сельсовета  Сухобузимского  района
Красноярского  края ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Программу профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом
ценностям при осуществлении муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном
электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве на территории муниципального образования Нахвальский
сельсовет на 2024 год согласно приложению.

2. Признать утратившим силу Постановление администрации Нахвальского сельсовета от 08.11.2022 г.
№100-п«Об утверждении Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом
ценностям при осуществлении муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном
электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве на территории муниципального образования Нахвальский
сельсовет на 2023 год»

3.Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.
4.Настоящее Постановление вступает в силу после официального опубликования в газете «Ведомости органов
местного самоуправления Нахвальского сельсовета», но не ранее 01.01.2024 г.

Глава Нахвальского  сельсовета                                          Н.И. Гимбал



КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ  СУХОБУЗИМСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ НАХВАЛЬСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«25 » декабря 2023 г.                                            с.Нахвальское                             № 103- п

О внесении изменений и дополнений в постановление
№ 86-п от 29.06.2021 г.
«Об утверждении Примерного положения об оплате
труда работников органов местного самоуправления
Нахвальского  сельсовета по должностям, не
отнесенным к муниципальным должностям и
должностям муниципальной службы»

 В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации
местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь письмом Министерства финансов
Красноярского края от 11.10.2023 № 84-14-11/4072 «О механизме повышения заработной платы с
01.01.2024»,  Уставом Нахвальского  сельсовета Сухобузимского района Красноярского края
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Внести в постановление администрации Нахвальского сельсовета № 86-п   от 29.06.2021 г. «Об
утверждении Примерного положения об оплате труда работников органов местного самоуправления
Нахвальского  сельсовета по должностям, не отнесенным к муниципальным должностям и должностям
муниципальной службы»  следующие изменения:

Приложение  к постановлению «Об  утверждении примерного положения  об оплате труда
работников органов местного самоуправления Нахвальского  сельсовета по должностям, не отнесенным к
муниципальным должностям и должностям муниципальной службы»   изложить  в новой  редакции.

2. Признать утратившим силу:

 -постановление администрации Нахвальского  сельсовета      от 17.12.2013   № 88  «Об утверждении
Примерного  положения  об оплате    труда  работников  органов местного  самоуправления  Нахвальского
сельсовета  по  должностям, не  отнесенным  к  муниципальным  должностям  муниципальной  службы»;

 -постановление    администрации  Нахвальского  сельсовета  от25.09.2014г. № 78 «О  внесении  изменений
и  дополнений в  постановление  администрации  Нахвальского  сельсовета № 88  от 17.12.2013г. «Об
утверждении  Примерного  положения  об  оплате  труда  работников  органов  местного  самоуправления
Нахвальского  сельсовета  по  должностям  не  отнесенным  к  муниципальным  должностям  и  должностям
муниципальной  службы»;

 - постановление    администрации  Нахвальского  сельсовета  от 15.05.2015г. № 71 «О  внесении  изменений
и  дополнений в  постановление  администрации  Нахвальского  сельсовета № 88  от 17.12.2013г. «Об
утверждении  Примерного  положения  об  оплате  труда  работников  органов  местного  самоуправления
Нахвальского  сельсовета  по  должностям  не  отнесенным  к  муниципальным  должностям  и  должностям
муниципальной  службы»;

 - постановление    администрации  Нахвальского  сельсовета  от 22.11.2016г. № 163 «О  внесении
изменений  и  дополнений в  постановление  администрации  Нахвальского  сельсовета № 88  от 17.12.2013г.
«Об  утверждении  Примерного  положения  об  оплате  труда  работников  органов  местного
самоуправления  Нахвальского  сельсовета  по  должностям  не  отнесенным  к  муниципальным  должностям
и  должностям  муниципальной  службы»;

  - постановление    администрации  Нахвальского  сельсовета  от 04.10.2017г. № 120 «О  внесении
изменений  и  дополнений в  постановление  администрации  Нахвальского  сельсовета № 88  от 17.12.2013г.
«Об  утверждении  Примерного  положения  об  оплате  труда  работников  органов  местного
самоуправления  Нахвальского  сельсовета  по  должностям  не  отнесенным  к  муниципальным  должностям
и  должностям  муниципальной  службы»;

 - постановление    администрации  Нахвальского  сельсовета  от 15.12.2017г. № 151 «О  внесении
изменений  и  дополнений в  постановление  администрации  Нахвальского  сельсовета № 88  от 17.12.2013г.
«Об  утверждении  Примерного  положения  об  оплате  труда  работников  органов  местного
самоуправления  Нахвальского  сельсовета  по  должностям  не  отнесенным  к  муниципальным  должностям
и  должностям  муниципальной  службы»;

-  - постановление    администрации  Нахвальского  сельсовета  от 29.12.2017г. № 156 «О  внесении
изменений  и  дополнений в  постановление  администрации  Нахвальского  сельсовета № 88  от 17.12.2013г.
«Об  утверждении  Примерного  положения  об  оплате  труда  работников  органов  местного



самоуправления  Нахвальского  сельсовета  по  должностям  не  отнесенным  к  муниципальным  должностям
и  должностям  муниципальной  службы»;

  постановление    администрации  Нахвальского  сельсовета  от 17.01.2018г. № 03-п «О  внесении
изменений  и  дополнений в  постановление  администрации  Нахвальского  сельсовета № 88  от 17.12.2013г.
«Об  утверждении  Примерного  положения  об  оплате  труда  работников  органов  местного
самоуправления  Нахвальского  сельсовета  по  должностям  не  отнесенным  к  муниципальным  должностям
и  должностям  муниципальной  службы»;

  - постановление    администрации  Нахвальского  сельсовета  от 11.09.2019г. № 83 «О  внесении  изменений
и  дополнений в  постановление  администрации  Нахвальского  сельсовета № 88  от 17.12.2013г. «Об
утверждении  Примерного  положения  об  оплате  труда  работников  органов  местного  самоуправления
Нахвальского  сельсовета  по  должностям  не  отнесенным  к  муниципальным  должностям  и  должностям
муниципальной  службы»;

  постановление    администрации  Нахвальского  сельсовета  от 20.04.2020г. № 33 «О  внесении  изменений
и  дополнений в  постановление  администрации  Нахвальского  сельсовета № 88  от 17.12.2013г. «Об
утверждении  Примерного  положения  об  оплате  труда  работников  органов  местного  самоуправления
Нахвальского  сельсовета  по  должностям  не  отнесенным  к  муниципальным  должностям  и  должностям
муниципальной  службы»;

 - постановление    администрации  Нахвальского  сельсовета  от 21.09.2020г. № 64 «О  внесении  изменений
и  дополнений в  постановление  администрации  Нахвальского  сельсовета № 88  от 17.12.2013г. «Об
утверждении  Примерного  положения  об  оплате  труда  работников  органов  местного  самоуправления
Нахвальского  сельсовета  по  должностям  не  отнесенным  к  муниципальным  должностям  и  должностям
муниципальной  службы»;

  - постановление    администрации  Нахвальского  сельсовета  от 09.06.2022г. № 67 «О  внесении  изменений
и  дополнений в  постановление  администрации  Нахвальского  сельсовета № 88  от 17.12.2013г. «Об
утверждении  Примерного  положения  об  оплате  труда  работников  органов  местного  самоуправления
Нахвальского  сельсовета  по  должностям  не  отнесенным  к  муниципальным  должностям  и  должностям
муниципальной  службы»;

  - постановление    администрации  Нахвальского  сельсовета  от 30.05.2023г. № 53-п «О  внесении
изменений  и  дополнений в  постановление  администрации  Нахвальского  сельсовета № 88  от 17.12.2013г.
«Об  утверждении  Примерного  положения  об  оплате  труда  работников  органов  местного
самоуправления  Нахвальского  сельсовета  по  должностям  не  отнесенным  к  муниципальным  должностям
и  должностям  муниципальной  службы»;

  4.Контроль   за  исполнением  настоящего  постановления  возложить на главного бухгалтера
администрации Нахвальского сельсовета.

3. Настоящее Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального
опубликования в газете  «Ведомости  органов местного  самоуправления  Нахвальского  сельсовета и
применяется    к  правоотношениям, возникшим  с 01  января  2024года.

 Глава
 Нахвальского сельсовета                                               Н.И.Гимбал

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ СУХОБУЗИМСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ НАХВАЛЬСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25 декабря  2023                                                      с. Нахвальское                                 № 104-п

Об утверждение положения
«Об оплате труда специалиста 1  категории
 военно-учетного стола администрации
Нахвальского  сельсовета»

В соответствии с Федеральным законом «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации» № 131-ФЗ от 06.10.2003 г., Постановлением Правительства РФ
«Об утверждении Положения о воинском учете»  № 719 от 27.11.2006 г., руководствуясь Уставом
Нахвальского сельсовета  Сухобузимского  района Красноярского  края

ПОСТАНОВЛЯЮ:



1. Утвердить положение «Об оплате труда специалиста 1  категории военно-учетного стола
администрации Нахвальского  сельсовета», согласно приложению настоящего постановления;

2. Контроль за исполнением настоящего положения оставляю за собой;
3. Настоящее постановление   вступает в силу со дня, следующего за днем его официального

опубликования в газете «Ведомости органов местного самоуправления  Нахвальского  сельсовета, и
применяются к правоотношениям возникшим с 01 января 2024 года.

Глава
Нахвальского   сельсовета                                                     Н.И.Гимбал.

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ СУХОБУЗИМСКИЙ РАЙОН
НАХВАЛЬСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

 «26» декабря 2023 года                                        с. Нахвальское                              № 6/151

«О сельском бюджете на 2024 год и
плановый период 2025-2026 годов»

Сельский  Совет депутатов решил:

ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1. Основные характеристики сельского бюджета на 2024 год и плановый период 2025-2026 годов.

1.1. Утвердить основные характеристики сельского бюджета на 2024 год:
1) общий объем доходов сельского бюджета в сумме 13603,6 тыс. рублей;
2) общий объем расходов сельского бюджета в сумме 13603,6 тыс. рублей;
3) дефицит сельского бюджета в сумме 0,0 тыс. рублей;
4) источники внутреннего финансирования дефицита  сельского бюджета в сумме 0,0 тыс. рублей согласно
приложению 1 к настоящему решению.
1.2. Утвердить основные характеристики сельского бюджета
на 2025 год и 2026 год:
1) прогнозируемый общий объем доходов сельского бюджета
на 2025 год в сумме 13199,7  тыс. рублей, на 2026 год в сумме 13305,9 тыс. рублей ;
2) общий объем расходов сельского бюджета на 2025 год в сумме 13199,7  тыс. рублей, в том числе условно
утвержденные расходы 312,8  тыс.руб.,  и на 2026 год в сумме 13305,9 тыс. рублей, в том числе условно
утвержденные расходы 627,3 тыс.руб.;
3) дефицит сельского бюджета на 2025 год в сумме 0,0 тыс. рублей и на 2026 год в сумме 0,0 тыс. рублей;
4) источники внутреннего финансирования дефицита сельского бюджета на 2025 год в сумме 0,0 тыс. рублей
и на 2026 год в сумме 0,0 тыс. рублей согласно приложению 1 к настоящему решению.

2. Доходы сельского бюджета на 2024 год и плановый период 2025-2026 годов

Утвердить доходы сельского бюджета на 2024 год и плановый период 2025-2026 годов  согласно приложению
2 к настоящему решению.

3. Распределение на 2024 год и плановый период 2025-2026 годов расходов сельского бюджета по
бюджетной классификации Российской Федерации

 Утвердить в пределах общего объема расходов, установленного в пункте 1 настоящего решения:
1) распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов
Российской Федерации на 2024 год и плановый период 2025-2026 годов согласно приложению 3 к
настоящему решению;
2) ведомственную структуру расходов сельского бюджета на 2024 год и плановый период 2025-2026 годов
согласно приложению 4 к настоящему решению;
3) распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам Нахвальского
сельсовета и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов, разделам,
подразделам классификации расходов сельского бюджета на 2024 год и плановый период 2025-2026 годов
согласно приложению 5 к настоящему решению;
4)  Учесть в сельском  бюджете на 2024 год субвенции и иные межбюджетные трансферты из районного
бюджета на 2024 год и плановый период  2025 – 2026 годов согласно приложению 6 к настоящему решению.

4. Изменение показателей сводной бюджетной росписи сельского бюджета в 2024 году



 Установить, что администрация  Нахвальского сельсовета вправе в ходе исполнения настоящего
решения вносить изменения в сводную бюджетную роспись сельского бюджета на 2024 год и плановый
период 2025-2026 годов :

1) без внесения изменений в настоящее решение:
а) на сумму доходов, дополнительно полученных  казенными учреждениями  поселений от осуществления
предпринимательской деятельности, от безвозмездных перечислений по предпринимательской и иной
приносящей доход деятельности сверх утвержденных настоящим решением и бюджетной сметы и
направленных на финансирование расходов данных учреждений по дополнительным сметам;
б) в случаях переименования, реорганизации, ликвидации, создания муниципальных казенных учреждений, в
том числе путем изменения типа существующих казенных учреждений, за счет перераспределения объема
оказываемых муниципальных услуг, выполняемых работ и (или) исполняемых муниципальных функций и
численности в пределах общего объема средств, предусмотренных настоящим решением;
в) на сумму средств межбюджетных трансфертов, поступивших из районного бюджета на осуществление
отдельных целевых расходов на основании краевых законов и (или) нормативных правовых актов, а также
соглашений и уведомлений главных распорядителей средств районного бюджета;
г) в случае перераспределения бюджетных ассигнований в пределах общего объема расходов,
предусмотренных муниципальному бюджетному учреждению в виде субсидий, включая субсидии на
возмещение нормативных затрат, связанных с оказанием ими в соответствии с муниципальным заданием
муниципальных услуг (выполнением работ), бюджетных инвестиций;
д) в случаях изменения размеров субсидий, предусмотренных муниципальным бюджетным учреждениям на
возмещение нормативных затрат, связанных с оказанием ими в соответствии с муниципальным заданием
муниципальных услуг (выполнением работ).
е) в пределах общего объема средств, предусмотренных настоящим решением для финансирования
мероприятий в рамках одной муниципальной программы Нахвальского сельсовета, после внесения
изменений в указанную программу в установленном порядке;

5. Индексация размеров денежного вознаграждения лиц, замещающих муниципальные должности
сельсовета, и должностных окладов муниципальных служащих сельсовета.
Размеры денежного вознаграждения лиц, замещающих муниципальные должности Нахвальского сельсовета,
размеры должностных окладов по должностям муниципальной службы Нахвальского сельсовета,
проиндексированные в 2009, 2011, 2012, 2013, 2015, 2016, 2017, 2018, 2019, 2020, 2021, 2022, 2023 годах,
увеличиваются (индексируются) в 2024 году и в плановом периоде 2025–2026 годов на коэффициент, равный
1.

6. Общая предельная штатная численность муниципальных служащих органов местного самоуправления
Нахвальского сельсовета, принятая к финансовому обеспечению в 2024 году и плановом периоде 2025-2026
годов, составляет 5 штатных единиц, в том числе предельная численность  муниципальных служащих
органов местного самоуправления, принятая к финансовому обеспечению за счет средств сельского бюджета
— 5 штатных единиц.

7. Индексация заработной платы работников муниципальных учреждений поселения
 Заработная плата работников сельсовета муниципального учреждения увеличивается (индексируется) в
2024 году на коэффициент равный 1.

ПОЛОЖЕНИЯ, РЕГУЛИРУЮЩИЕ ДРУГИЕ ВОПРОСЫ ФОРМИРОВАНИЯ СЕЛЬСКОГО  БЮДЖЕТА

8. Дорожный фонд Нахвальского сельсовета

Утвердить объем бюджетных ассигнований дорожного фонда Нахвальского сельсовета на 2024 год –
851,1  тыс. рублей, плановый период 2025-2026 годов  в сумме 816,9 тыс. рублей и 825,1 тыс. рублей
соответственно.

9. Муниципальный внутренний долг Нахвальского сельсовета

9.1. Установить верхний предел муниципального внутреннего долга Нахвальского сельсовета по долговым
обязательствам Нахвальского сельсовета:

 на 1 января 2025 года в сумме 0 тыс. рублей, в том числе по муниципальным гарантиям в сумме 0
тыс.руб.

на 1 января 2026 года в сумме 0 тыс. рублей, в том числе по муниципальным гарантиям в сумме 0
тыс.руб.

на 1 января 2027 года в сумме 0 тыс. рублей, в том числе по муниципальным гарантиям в сумме 0
тыс.руб.
9.2. Установить предельный объем муниципального долга  Нахвальского сельсовета:

на 2024 год в сумме 1170,1 тыс. рублей;
на 2025 год в сумме 1165,5 тыс. рублей;
на 2026 год в сумме 1182,1 тыс. рублей;

9.3. Предельный объем расходов на обслуживание муниципального долга на 2024 год и плановый период
2025-2026 годов равен 0 тыс. рублей.



10. Остатки средств сельского бюджета на 1 января 2024 года в полном объеме направляются на покрытие
временных кассовых разрывов, возникающих в ходе исполнения сельского бюджета в 2024 году.

11.  Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2024 года и действует по 31 декабря 2024 года и
подлежит официальному опубликованию не позднее 10 дней после его подписания в установленном порядке.

Председатель Нахвальского                                                 Л.Н. Корнева
сельского Совета депутатов
Глава Нахвальского сельсовета                                            Н.И. Гимбал

КРАСНОЯРСКИЙ  КРАЙ  СУХОБУЗИМСКИЙ  РАЙОН
НАХВАЛЬСКИЙ  СЕЛЬСКИЙ  СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

«26 » декабря   2023 г.                                           с. Нахвальское                                № 6/152

 Об отмене  некоторых решений  Нахвальского
сельского  Совета  депутатов.

В целях приведения нормативно-правовых актов Нахвальского  сельсовета   в соответствие с действующим
законодательством, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом  Нахвальского  сельсовета
Сухобузимского  района  Красноярского  края
 Нахвальский  сельский Совет  депутатов  Р Е Ш И Л:

1. Признать  утратившим  силу   следующие решения   Нахвальского сельского Совета  депутатов:

- решение  Нахвальского  сельского Совета   депутатов  от  16.09.2022г. № 6/109  «О  внесении  изменений  в
решение    сельского  Совета  депутатов   № 6/93  от  28.12.2021г. «О  сельском  бюджете  на  2022год  и
плановый  период  2023-2024годов»;

- решение  Нахвальского  сельского Совета   депутатов  от  30.09.2022г. № 6/107  «О  внесении  изменений  в
решение    сельского  Совета  депутатов   № 6/93  от  28.12.2021г. «О  сельском  бюджете  на  2022год  и
плановый  период  2023-2024годов»;

- решение  Нахвальского  сельского Совета   депутатов  от  25.11.2022г. № 6/119  «Об  утверждении  Плана
мероприятий  по содержанию  и ремонту  улично-дорожной  сети  Нахвальского  сельсовета  на  2023год»;

- решение  Нахвальского  сельского Совета  депутатов от  30.08.2017 № 82  «Об  утверждении  Правил
благоустройства  территории  Нахвальского  сельсовета»;

- решение  Нахвальского  сельского Совета   от  27.10.2017г. № 5/88 «О  внесении  изменений  в  решение
Нахвальского сельского  Совета  депутатов  от 30.08.2017г. № 5/82 «Об  утверждении правил
благоустройства  территории Нахвальского  сельсовета».;

-решение  Нахвальского  сельского Совета  депутатов  от  09.02.2016г. № 45 «О  внесении  изменений  в
решение    сельского Совета  депутатов№ 148  от17.06.2013г. «Об  определении  границ  прилегающих  к
некоторым  организациям и  объектам  территорий, на которых    не  допускается  розничная  продажа
алкогольной  продукции на  территории   Нахвальского  сельсовета».;

- решение  Нахвальского  сельского Совета  депутатов  от  08.04.2014г. № 176 «Об  утверждении  Порядка
сбора  и  вывоза  бытовых  отходов  и мусора  на  территории   Нахвальского  сельсовета».

- решение  Нахвальского  сельского Совета  депутатов  от  11.04.2016г. № 53 «О  внесении  изменений  и
дополнений  в  решение  Нахвальского  сельского  Совета  депутатов  от  08.04.2014г. № 176 «Об
утверждении  Порядка  сбора  и  вывоза  бытовых  отходов  и мусора  на  территории   Нахвальского
сельсовета»;

- решение  Нахвальского  сельского Совета  депутатов  от  11.04.2016г. № 54  «О  внесении  изменений  в
решение  Нахвальского  сельского Совета  депутатов № 47  от 19.02.2016г. «О  введении земельного  налога
на  территории  Нахвальского  сельсовета».

- решение  Нахвальского  сельского Совета  депутатов  от  29.04.2016г.  № 56  «Об исполнении  сельского
бюджета  за  2015год».

-решение  Нахвальского  сельского Совета  депутатов  от  29.04.2016г. № 57 «Об  административной
комиссии  муниципального  образования  Нахвальский  сельсовет».



- решение  Нахвальского  сельского Совета  депутатов  от 03.10.2016г.№ 61 «Об  утверждении  Порядка
размещения  на  официальном  сайте  Сухобузимского  района  сведений  об  источниках  получения
средств, за  счет  которых  совершена  сделка, представленных лицами, замещающими  муниципальные
должности, и муниципальными  служащими»;

-  решение  Нахвальского  сельского Совета  депутатов  от 27.12.2016г.№ 66  «О  внесении  изменений  в
решение  Нахвальского  сельского Совета  депутатов  от 03.10.2016г. № 61  «Об  утверждении  Порядка
размещения  на  официальном  сайте  Сухобузимского  района  сведений  об  источниках  получения
средств, за  счет  которых  совершена  сделка, представленных лицами, замещающими  муниципальные
должности, и муниципальными  служащими»;

- решение  Нахвальского  сельского Совета  депутатов  от  03.10.2016г. № 62  «О  внесении  изменений  в
решение  Нахвальского    сельского  Совета  депутатов  №  47  от  19.02.2016г. «О  введении  земельного
налога  на  территории  Нахвальского  сельсовета.».;

- решение  Нахвальского  сельского Совета  депутатов  от 31.10.2016г. № 64  «О  передаче  осуществления
части  полномочий  администрации  Нахвальского  сельсовета  администрации Сухобузимского  района  в
сфере  ЖКХ  на  2017-2019годы.»;

- решение  Нахвальского  сельского Совета  от  30.04.2015г. № 21 «Об исполнении  сельского  бюджета за
2014 год.»;

- решение  Нахвальского  сельского Совета  от  30.04.2015г. № 23
«Об  установлении  дополнительного  основания  признания  безнадежными  к   взысканию недоимки,
задолженности  по пеням  и штрафам  по  местным  налогам»;

- решение  Нахвальского  сельского Совета  депутатов от 02.09.2015г. № 30  «О  внесении  изменений  в
решение  Нахвальского  сельского  Совета  депутатов  от 23.06.2015г. № 27  «О внесение  изменений  в
решение  Нахвальского  сельского Совета  депутатов  от  16.11.2010г. № 23 «О  земельном  налоге».;

- решение  Нахвальского  сельского Совета депутатов от  23.12.2015г. № 41 «О  передаче Сухобузимскому
районному  Совету  депутатов  осуществления  части полномочий Нахвальского  сельсовета  по
осуществлению  муниципального  финансового  контроля».

- решение Нахвальского  сельского  Совета  депутатов  от  10.02.2014г. № 172 «Утверждение схем
водоотведения  и водоотведения  на 2013-2022гг., схем теплоснабжения на  2013-2027гг. Нахвальского
сельского Совета Сухобузимского  района  Красноярского  края».

- решение  Нахвальского  сельского  Совета  депутатов  от  11.04.2016г. № 51 «О  внесении  изменений  в
Решение  Нахвальского  сельского  Совета депутатов  № 172  от  10.02.2014г. «Утверждение  схем
водоснабжения  и  водоотведения  на 2014-2022гг.,  схем  теплоснабжения  на  2014-2027гг.   Нахвальского
сельского Совета  Сухобузимского района  Красноярского  края.».

- решение  Нахвальского  сельского Совета  депутатов  от  02.06.2017г. № 5/76 ««О  внесении  изменений  в
Решение  Нахвальского  сельского  Совета депутатов  № 172  от  10.02.2014г. «Утверждение  схем
водоснабжения  и  водоотведения  на 2014-2022гг.,  схем  теплоснабжения  на  2014-2027гг.   Нахвальского
сельского Совета  Сухобузимского района  Красноярского  края.»;

- решение  Нахвальского  сельского Совета  депутатов  от  10.02.2014г. № 173 «Об  утверждении  схемы
многомандатных  избирательных округов  для  проведения  выборов депутатов Нахвальского  сельского
Совета  депутатов  Сухобузимского  района  Красноярского  края».;

- решение  Нахвальского  сельского Совета  депутатов  от  28.04.2014г. 178 «Об исполнении сельского
бюджета  за   2013год.»;

-решение  Нахвальского  сельского Совета  депутатов  от  30.05.2014г. № 180 «О  внесении  изменений  в
решение  Нахвальского  сельского  Совета  депутатов  от  16.11.2010г. № 24 «О  налоге  на  имущество
физических лиц».;

- решение  Нахвальского  сельского Совета  депутатов  от  26.09.2014г. № 06 «О  внесении  изменений  в
решение  Нахвальского  сельского  Совета  депутатов  от  16.11.2010г. № 24 «О  налоге  на  имущество
физических лиц».;

- решение  Нахвальского  сельского Совета  депутатов  от  18.01.2013г. № 128 «О  внесении  изменений  в
решение  Нахвальского  сельского  Совета  депутатов  от  16.11.2010г. № 24 «О  налоге  на  имущество
физических лиц».;

-решение  Нахвальского сельского Совета депутатов  от 18.01.2013г. № 130 «Об  утверждении  Порядка
принятия  решений  об  установлении  тарифов  на  услуги  муниципальных  предприятий  и учреждений
Нахвальского  сельсовета»;



- решение  Нахвальского сельского Совета депутатов  от 18.01.2013г. № 132  «О  порядке  принятия  решений
о создании, реорганизации  и ликвидации  муниципальных  предприятий  в Нахвальском  сельсовете».;

- решение  Нахвальского  сельского Совета  депутатов  от  19.04.2013г. 141 «Об исполнении сельского
бюджета  за   2012год.»;

- решение  Нахвальского  сельского Совета  депутатов  от  19.04.2013г. № 144 «О  внесении  изменений  в
решение  Нахвальского  сельского  Совета  депутатов  от  16.11.2010г. № 24 «О  налоге  на  имущество
физических лиц».;

- решение  Нахвальского  сельского Совета  депутатов  от  15.06.2013г. № 150 «Об утверждении  Положения
о порядке  сбора  и вывоза  бытовых  отходов  и мусора  на  территории  Нахвальского  сельсовета».;

- решение  Нахвальского  сельского Совета  депутатов   от  23.03.2013г.№ 154  «О  передаче  осуществления
части  полномочий  администрации  Нахвальского  сельсовета  администрации Сухобузимского  района  в
сфере  ЖКХ  на  2014год.»;

-решение  Нахвальского  сельского Совета  депутатов   от  23.03.2013г.№ 155  «О  передаче  осуществления
части  полномочий  администрации  Нахвальского  сельсовета  администрации Сухобузимского  района  в
области   градостроительной   деятельности  на  2014-2016 годы.»;

- решение  Нахвальского  сельского Совета  депутатов   от  23.03.2013г.№ 156  «О  передаче  осуществления
части  полномочий  администрации  Нахвальского  сельсовета  администрации Сухобузимского  района  в
области  гражданской  обороны, защите  населения  и территории  поселения  от  чрезвычайных ситуаций
природного  и техногенного характера  на  2014-2016годы.»;

- решение  Нахвальского  сельского Совета  депутатов  от  05.11.2013г. № 166  «О  внесении  изменений  в
Положение  о бюджетном  процессе  в  поселении.»;

-решение  Нахвальского  сельского Совета  депутатов  от  05.11.2013г. № 167  «О  внесении  изменений  и
дополнений  в решение  Нахвальского  сельского Совета депутатов  от 09.08.2013г. № 154 «Об  утверждении
Порядка  предоставления  и размещения  на  официальном  портале  Сухобузимского  района  сведений  о
расходах лиц, замещающих  муниципальные  должности, должности муниципальной  службы  в  органах
местного  самоуправления Нахвальского  сельсовета,  их супругов и несовершеннолетних  детей».;

         2. Контроль  за исполнение настоящего Решения возложить на  постоянную комиссию  по  законности,
правопорядку, защите  прав граждан, местному самоуправлению, благоустройству ( председатель  Якимова
Л.В.).
         3 .Решение вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования в  газете
«Ведомости  органов  местного  самоуправления  Нахвальского  сельсовета».
Председатель  Нахвальского
Сельского Совета  депутатов                                            Л.Н.Корнева.

Глава  Нахвальского  сельсовета                                      Н.И.Гимбал .

КРАСНОЯРСКИЙ  КРАЙ  СУХОБУЗИМСКИЙ  РАЙОН
НАХВАЛЬСКИЙ  СЕЛЬСКИЙ  СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

«26 » декабря   2023 г.                                          с. Нахвальское                                № 6/153

 О  признании  утратившим  силу
 некоторых решений  Нахвальского
сельского  Совета  депутатов.

В целях приведения нормативно-правовых актов Нахвальского  сельсовета   в соответствие с действующим
законодательством, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом  Нахвальского  сельсовета
Сухобузимского  района  Красноярского  края
 Нахвальский  сельский Совет  депутатов  Р Е Ш И Л:

2. Признать  утратившим  силу   следующие решения   Нахвальского сельского Совета  депутатов:



- решение  Нахвальского  сельского Совета  депутатов  от  09.04.2012г. № 84 «О  внесении изменений  в
решение  Нахвальского  сельского Совета депутатов от 01.02.2012г. № 79 «Об  утверждении  порядка
назначения  и  выплаты  пенсии  за  выслугу  лет  выборному  должностному  лицу.»;

- решение  Нахвальского  сельского Совета  депутатов  от  24.04.2012г. № 85  «Об  исполнении  сельского
бюджета  за  2011год».;

-решение  Нахвальского  сельского Совета  депутатов  от  27.07.2012г. № 88 «О  внесении изменений и
дополнений в  решение  Нахвальского сельского Совета  депутатов от 01.02.2012г. № 79  «Порядок
назначения  и выплаты  пенсии  за  выслугу  лет  выборному  должностному  лицу,замещавшему
муниципальную должность  в  представительном    органе  местного  самоуправления  с  изменениями
внесенными  решением  Нахвальского  сельского  Совета депутатов  от 09.04.2012г. № 84».;

-решение  Нахвальского  сельского Совета депутатов  от   31.10.2012г. № 99 «О  передаче  осуществления
части  полномочий  администрации   Нахвальского  сельсовета  Администрации Сухобузимского  района  в
области  гражданской  обороны, защите  населения  и территории  поселения  от  чрезвычайных ситуаций
природного  и  техногенного  характера  на  2013год.»;

- решение  Нахвальского  сельского  Совета  депутатов  от    31.10.2012г. № 100 «О  передаче
осуществления  части  полномочий  администрации   Нахвальского  сельсовета  Администрации
Сухобузимского  района  в  области   градостроительной  деятельности    на  2013год.»;

- решение  Нахвальского  сельского Совета  депутатов  от 31.10.2012г. № 103 «О  передаче  осуществления
части полномочий  по  организации  библиотечного обслуживания  населения».;

 - решение  Нахвальского  сельского Совета  депутатов  31.10.2012г. № 106 «О  передаче  осуществления
части  полномочий  администрации   Нахвальского  сельсовета  Администрации Сухобузимского  района  в
сфере  ЖКХ  на  2013год.»;

-  решение  Нахвальского  сельского Совета  депутатов  30.11.2012г. № 110 «О  правотворческой
инициативе  граждан»;

-  решение  Нахвальского  сельского Совета  депутатов  10.12.2012г. № 116 «О предоставлении  льгот».;

- решение  Нахвальского  сельского Совета  депутатов  от 27.02.2013г. № 139 «О  внесении  изменений и
дополнений  в решение  Нахвальского  сельского Совета  депутатов  от  10.12.2012г. № 116  «О
предоставлении  льгот».

-решение  Нахвальского  сельского Совета  депутатов  19.01.2011г. № 40  «О  внесении  изменений  и
дополнений  в решение  Нахвальского  сельского Совета депутатов от 31.01.2008г. № 97 «Об оплате  труда
работников  муниципальных  учреждений».;

- решение  Нахвальского  сельского Совета  депутатов  05.04.2011г. № 46 «О внесении  изменений  в
решение  Нахвальского  сельского Совета  депутатов  от 28.12.2005г. № 29 «О  структуре  управления
Администрации  Нахвальского  сельсовета.»;

решение  Нахвальского  сельского Совета  депутатов  27.04.2011г. № 46-а «Об  исполнении  сельского
бюджета  за  2010 год»;

- решение  Нахвальского  сельского Совета  депутатов  06.07.2011г. № 54 «О  внесении  изменений  и
дополнений  в решение  Нахвальского сельского Совета  от 02.11.2009г. № 152 «Об  утверждении  положения
по административной  комиссии.»;

-решение  Нахвальского  сельского Совета  депутатов  12.10.2011г. № 62
« О внесении и  изменений и дополнений  в Решение  Нахвальского  сельского  Совета депутатов  от
07.12.2009г. № 157 «О  создании  комиссии  по вопросам  признания  помещения  жилым  помещением,
жилого  помещения непригодным  для  проживания  и многоквартирных  домов  аварийными  и подлежащими
сносу на  территории Нахвальского  сельсовета».;

- решение  Нахвальского  сельского Совета  депутатов  19.10.2011г. № 63  «О  внесении  изменений  и
дополнений  в решение  Нахвальского  сельского Совета депутатов от 31.01.2008г. № 97 «Об оплате  труда
работников  муниципальных  учреждений».;

-решение  Нахвальского  сельского Совета депутатов  от   09.11.2011г. № 65 «О  передаче  осуществления
части  полномочий  администрации   Нахвальского  сельсовета  Администрации Сухобузимского  района  в
области  гражданской  обороны, защите  населения  и территории  поселения  от  чрезвычайных ситуаций
природного  и  техногенного  характера  на  2012год.»;



- решение  Нахвальского  сельского  Совета  депутатов  от    09.11.2011г. № 66 «О  передаче  осуществления
части  полномочий  администрации   Нахвальского  сельсовета  Администрации Сухобузимского  района  в
области   градостроительной  деятельности    на  2012год.»;

-решение  Нахвальского  сельского Совета  депутатов  от 06.12.2011г. № 67 «О передаче части полномочий
по размещению  муниципальных  заказов  на  поставки  товаров,  выполнение  работ, оказание  услуг  для
нужд  администрации  Нахвальского  сельсовета администрации Сухобузимского  района.»;

-решение  Нахвальского  сельского Совета  депутатов  от 15.02.2010г. № 165  «О  внесении  изменений  и
дополнений  в решение  Нахвальского  сельского Совета депутатов от 31.01.2008г. № 97 «Об оплате  труда
работников  муниципальных  учреждений».;

- решение  Нахвальского  сельского Совета  депутатов  23.03.2010г. № 02  «Об  утверждении  Положения  об
организации  обучения  населения  администрации Нахвальского  сельсовета  мерам  пожарной
безопасности».;

- решение  Нахвальского  сельского Совета  депутатов  01.04.2010г. № 03  «О  внесении  изменений     в
решение   от  28.12.2005г. № 29  «О  структуре  управления  администрации  Нахвальского  сельсовета-».;

- решение  Нахвальского  сельского Совета  депутатов  30.04.2010г. № 06  «Об утверждении  отчета  об
исполнении  сельского  бюджета  за  2009г.».;

-решение  Нахвальского  сельского Совета  депутатов  12.07.2010г. № 12  «О   программе  профилактики
экстремисткой  деятельности  на  территории  Нахвальского  сельсовета  на 2010год».;

- решение  Нахвальского  сельского Совета  депутатов  08.11.2010г. № 18  «Об  утверждении    целевой
программы « Обеспечение  пожарной  безопасности  на  территории Нахвальского сельсовета  на  2011-
2013гг».;

- решение  Нахвальского  сельского Совета  депутатов  16.11.2010г. № 26  «О   внесении  изменений  и
дополнений  в  решение  Нахвальского  сельского  Совета  депутатов  от 31.01.2008г. № 97  «Об оплате
труда  работников  муниципальных  учреждения» действующее  на   территории  МО   Нахвальский
сельсовет».;

- решение  Нахвальского  сельского Совета  депутатов  22.12.2010г. № 34  «О  внесении  изменений в
решение Нахвальского  сельского Совета  депутатов     от 31.01.2008г. № 96 «Об  утверждении  Положения  о
премировании, единовременной  выплате  при предоставлении  ежегодного  отпуска  и выплате
материальной  помощи    муниципальным  служащим».;

-решение  Нахвальского  сельского Совета  депутатов  27.12.2010г. № 36  «О   регулировании  в  переходный
период  отдельных  вопросов,  связанных  с   совершенствованием  правового    положения  муниципальных
учреждений».;

-решение  Нахвальского  сельского Совета  депутатов  от 26.01.2009г. № 132  «О  внесении  изменений     в
решение  Нахвальского  сельского Совета депутатов от 31.01.2008г. № 97 «Об оплате  труда  работников
муниципальных  учреждений».;

-решение  Нахвальского  сельского Совета  депутатов  от 02.11.2009г. № 150  «О  Положении  о
противодействии  и  профилактике  коррупции  в Нахвальском  сельсовете».;

-решение  Нахвальского  сельского Совета  депутатов  от 23.11.2009г. № 153  «О   предоставлении  льгот  по
уплате  земельного  налога».;

-решение  Нахвальского  сельского Совета  депутатов  от 22.12.2009г. № 160  «Об утверждении Положения
устанавливающее  правила  содержания  мест  захоронения, и порядок  деятельности  общественных
кладбищ, расположенных    на  территории  Нахвальского  сельсовета»;

- решение  Нахвальского  сельского Совета  депутатов  от  08.12.2008г. № 128 «Об  особенностях
направления  работников  в  служебные  командировки»;

- решение  Нахвальского  сельского Совета  депутатов  от  03.04.2006г. № 41а «Об  утверждении правил
предоставления  ежегодного  дополнительного  оплачиваемого  отпуска  работникам  с ненормированным
рабочим  днем.»;

- решение  Нахвальского  сельского Совета  депутатов  от  14.11.2006г. № 59 «Об  утверждении  Положения
«О  правилах  благоустройства, озеленения, содержания  территорий  и  строений  на  землях  населенных
пунктов   Нахвальского  сельсовета»;

 - решение  Нахвальского  сельского Совета  депутатов  от  20.12.2006г. № 62 «О  личном  приеме  граждан
(Положение)»;



 - решение  Нахвальского  сельского Совета  депутатов  от  28.12.2005г. № 29  «О  структуре  управления
Администрации  Нахвальского  сельсовета».;

         2. Контроль  за исполнение настоящего Решения возложить на  постоянную комиссию  по  законности,
правопорядку, защите  прав граждан, местному самоуправлению, благоустройству ( председатель  Якимова
Л.В.).
         3 .Решение вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования в  газете
«Ведомости  органов  местного  самоуправления  Нахвальского  сельсовета».
Председатель  Нахвальского
Сельского Совета  депутатов                                            Л.Н.Корнева.

Глава  Нахвальского  сельсовета                                      Н.И.Гимбал .

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ СУХОБУЗИМСКИЙ РАЙОН
НАХВАЛЬСКИЙ   СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

26.12.2023г. с. Нахвальское № 6/154

О внесении изменений в решение Нахвальского  сельского Совета депутатов от 19.03.2021 № 6/56 « Об
утверждении Положения об оплате труда депутатов, выборных
должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе лиц
замещающих  иные муниципальные должности,
 и муниципальных служащих
Нахвальского  сельсовета.

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации
местного самоуправления в Российской Федерации", статьей 7 Закона Красноярского края от 24.04.2008 № 5-
1565 "Об особенностях правового регулирования  муниципальной службы в Красноярском крае",
постановлением Совета администрации Красноярского края от 29.12.2007 № 512-п «О нормативах
формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления,
осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и муниципальных служащих», учитывая письмо
Министерства финансов Красноярского края от 11.10.2023 № 84-14-11/4072 «О механизме повышения
заработной платы с 01.01.2024», Уставом Нахвальского сельсовета  Сухобузимского  района Красноярского
края,
Нахвальский   сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1. В Решение Нахвальского  сельского Совета депутатов от 19.03.2021 г. № 6/56 «Об утверждении Положения
об оплате труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления,  осуществляющих свои
полномочия  на постоянной основе лиц  замещающих иные муниципальные должности, и муниципальных
служащих  Нахвальского  сельсовета»  внести следующие изменения:

-в Положении об оплате труда депутатов, выборных должностных лиц, осуществляющих свои
полномочия на постоянной основе, членов выборных органов местного самоуправления и муниципальных
служащих
- пункт 2  статьи   4 дополнить подпунктом л). следующего содержания:

"л) специальная краевая выплата.";
- дополнить статью 3  пунктом  4 и 5   следующего содержания:

 4. Предельные размеры ежемесячного денежного поощрения, определенные в соответствии с
пунктами 3, 3.1 приложения № 2 к постановлению Совета администрации Красноярского края от 29.12.2007
№ 512-п «О нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц
местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, лиц, замещающих иные
муниципальные должности, и муниципальных служащих» (далее – постановление № 512-п), увеличиваются
на 3000 руб.

5. В месяце, в котором выборным должностным лицам и лицам, замещающим иные муниципальные
должности, производятся начисления исходя из средней заработной платы, определенной в соответствии с
нормативными правовыми актами Российской Федерации, и выплачиваемые за счет фонда оплаты труда, за
исключением пособий по временной нетрудоспособности, предельные размеры ежемесячного денежного
поощрения, определенные в соответствии с пунктами 3, 3.1 приложения 2 к постановлению № 512-п,
увеличиваются на размер, рассчитываемый по формуле:

ЕДПув = Отп х Кув – Отп,
где:
ЕДПув – размер увеличения ежемесячного денежного поощрения;



Отп – размер начисленных выплат, исчисляемых исходя из средней заработной платы,
определенной в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации, и выплачиваемых
за счет фонда оплаты труда, за исключением пособий по временной нетрудоспособности;

Кув – коэффициент увеличения ежемесячного денежного поощрения.
Кув рассчитывается в случае, если при определении среднего дневного заработка учитываются

периоды, предшествующие 1 января 2024 года.

Кув = (ОТ1 + (3000 руб. х Кмес х Крк) + ОТ2) / (ОТ1 + ОТ2),
где:
ОТ1 – выплаты, фактически начисленные выборным должностным лицам и лицам, замещающим иные

муниципальные должности, учитываемые при определении среднего дневного заработка в соответствии с
нормативными правовыми актами Российской Федерации, за период до 1 января 2024 года;

ОТ2 – выплаты, фактически начисленные выборным должностным лицам и лицам, замещающим иные
муниципальные должности, учитываемые при определении среднего дневного заработка в соответствии с
нормативными правовыми актами Российской Федерации, за период с 1 января 2024 года;

Кмес – количество месяцев, учитываемых при определении среднего дневного заработка в
соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации, за период до 1 января 2024 года;

Крк – районный коэффициент, процентная надбавка к заработной плате за стаж работы в районах
Крайнего Севера и приравненных к ним местностях и иных местностях края с особыми климатическими
условиями.

     Статья  9 Положения  дополнить  пунктами  1 и 2  следующего    содержания   соответственно:
 1. Предельные размеры ежемесячного денежного поощрения, определенные в соответствии с

абзацами вторым – десятым пункта 6 приложения № 5 к постановлению № 512-п, увеличиваются на 3000 руб.
2. В месяце, в котором муниципальному служащему производятся начисления исходя из средней

заработной платы, определенной в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации, и
выплачиваемые за счет фонда оплаты труда, за исключением пособий по временной нетрудоспособности,
предельные размеры ежемесячного денежного поощрения, определенные в соответствии с пунктом 6
приложения № 5 к постановлению № 512-п, увеличиваются на размер, рассчитываемый по формуле:

ЕДПув = Отп х Кув – Отп,
где:
ЕДПув – размер увеличения ежемесячного денежного поощрения;
Отп – размер начисленных выплат, исчисляемых исходя из средней заработной платы,

определенной в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации, и выплачиваемых
за счет фонда оплаты труда, за исключением пособий по временной нетрудоспособности;

Кув – коэффициент увеличения ежемесячного денежного поощрения.
Кув рассчитывается в случае, если при определении среднего дневного заработка учитываются

периоды, предшествующие 1 января 2024 года.

Кув = (ОТ1 + (3000 руб. х Кмес х Крк) + ОТ2) / (ОТ1 + ОТ2),
где:
ОТ1 – выплаты, фактически начисленные муниципальным служащим, учитываемые при определении

среднего дневного заработка в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации, за
период до 1 января 2024 года;

ОТ2 – выплаты, фактически начисленные муниципальным служащим, учитываемые при определении
среднего дневного заработка в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации, за
период с 1 января 2024 года;

Кмес – количество месяцев, учитываемых при определении среднего дневного заработка в
соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации, за период до 1 января 2024 года;

Крк – районный коэффициент, процентная надбавка к заработной плате за стаж работы в районах
Крайнего Севера и приравненных к ним местностях и иных местностях края с особыми климатическими
условиями
- абзац 2 статьи   15  изложить  в  новой  редакции:

«Предельный размер фонда оплаты труда состоит из предельного размера фонда оплаты труда (за
исключением главы Нахвальского  сельсовета ), который формируется из расчета среднемесячного базового
должностного оклада и количества должностных окладов, предусматриваемых при расчете предельного
размера фонда оплаты труда, увеличенного на сумму средств, обеспечивающую выплату увеличения
ежемесячного денежного поощрения в соответствии с пунктом 1 раздела 8 настоящего Положения, с учетом
средств на выплату районного коэффициента, процентной надбавки к заработной плате за стаж работы в
районах Крайнего Севера, в приравненных к ним местностях и иных местностях и иных местностях края с
особыми климатическими условиями».
- раздел  15  дополнить  абзацем  следующего  содержания:

«Объем средств, определенный в соответствии с  настоящим     разделом , подлежит увеличению на
сумму средств, обеспечивающую выплату увеличения ежемесячного денежного поощрения в соответствии с
пунктом 1 статьи  9  настоящего Положения (в расчете на год).
 - абзац  5 статьи  15  изложить в  новой редакции:

 «Общее  количество  должностных окладов,  учитываемое при расчете  предельного  размера
фонда  оплаты труда  установленное  данной  статьей,  увеличивается  на  10  процентов  для  выплаты
премий, которые  начисляются   за  исключением  специальной  краевой выплаты.



   2.  Контроль  за исполнение настоящего Решения возложить на  постоянную комиссию  по  законности,
правопорядку, защите  прав граждан, местному самоуправлению, благоустройству ( председатель  Якимова
Л.В.).
   3. Настоящее Решение вступает в силу после официального опубликования газете «Ведомости органов
местного самоуправления Нахвальского  сельсовета» и  распространяется на правоотношения возникшим с
01 января 2024 года.

Глава сельсовета Н.И.Гимбал.

Председатель Совета депутатов Л.Н.Корнева.

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ СУХОБУЗИМСКИЙ  РАЙОН
НАХВАЛЬСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

 «26» декабря 2023 года                                         с. Нахвальское                              № 6/155

«О внесении изменений и дополнений в
 решение сельского Совета депутатов № 6/121
 от 28.12.2022 г. «О сельском бюджете на 2023 год и
плановый период 2024-2025 годов»»

Сельский  Совет депутатов решил:

ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1. Основные характеристики сельского бюджета на 2023 год и плановый период 2024-2025 годов.

1.1. Утвердить основные характеристики сельского бюджета на 2023 год:
1) общий объем доходов сельского бюджета в сумме 17818,3 тыс. рублей;
2) общий объем расходов сельского бюджета в сумме 18317,2 тыс. рублей;
3) дефицит сельского бюджета в сумме 498,9 тыс. рублей;
4) источники внутреннего финансирования дефицита  сельского бюджета в сумме 499,0 тыс. рублей согласно
приложению 1 к настоящему решению.
1.2. Утвердить основные характеристики сельского бюджета
на 2024 год и на 2025 год:
1) прогнозируемый общий объем доходов сельского бюджета
на 2024 год в сумме   12013,1  тыс. рублей и на 2025 год в сумме 11643,9 тыс. рублей;
2) общий объем расходов сельского бюджета на 2024 год в сумме 12013,1  тыс. рублей, в том числе условно
утвержденные расходы 288,6  тыс.руб.,  и на 2025 год в сумме 11643,9 тыс. рублей, в том числе условно
утвержденные расходы 581,7 тыс.руб.;
3) дефицит сельского бюджета на 2024 год в сумме 0,0 тыс. рублей и на 2025 год в сумме 0,0 тыс. рублей;
4) источники внутреннего финансирования дефицита сельского бюджета на 2024 год в сумме 0,0 тыс. рублей
и на 2025 год в сумме 0,0 тыс. рублей согласно приложению 1 к настоящему решению.

2. Доходы сельского бюджета на 2023 год и плановый период 2024-2025 годов

Утвердить доходы сельского бюджета на 2023 год и плановый период 2024-2025 годов  согласно приложению
2 к настоящему решению.

3. Распределение на 2023 год и плановый период 2024-2025 годов расходов сельского бюджета по
бюджетной классификации Российской Федерации

 Утвердить в пределах общего объема расходов, установленного в пункте 1 настоящего решения:
1) распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов
Российской Федерации на 2023 год и плановый период 2024-2025 годов согласно приложению 3 к
настоящему решению;
2) ведомственную структуру расходов сельского бюджета на 2023 год и плановый период 2024-2025 годов
согласно приложению 4 к настоящему решению;
3) распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам Нахвальского
сельсовета и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов, разделам,
подразделам классификации расходов сельского бюджета на 2023 год и плановый период 2024-2025 годов
согласно приложению 5 к настоящему решению;
4)  Учесть в сельском  бюджете на 2023 год субвенции и иные межбюджетные трансферты из районного
бюджета на 2023 год и плановый период  2024 – 2025 годов согласно приложению 6 к настоящему решению.



4. Изменение показателей сводной бюджетной росписи сельского бюджета в 2023 году
 Установить, что администрация  Нахвальского сельсовета вправе в ходе исполнения настоящего

решения вносить изменения в сводную бюджетную роспись сельского бюджета на 2023 год и плановый
период 2024-2025 годов :

1) без внесения изменений в настоящее решение:
а) на сумму доходов, дополнительно полученных  казенными учреждениями  поселений от осуществления
предпринимательской деятельности, от безвозмездных перечислений по предпринимательской и иной
приносящей доход деятельности сверх утвержденных настоящим решением и бюджетной сметы и
направленных на финансирование расходов данных учреждений по дополнительным сметам;
б) в случаях переименования, реорганизации, ликвидации, создания муниципальных казенных учреждений, в
том числе путем изменения типа существующих казенных учреждений, за счет перераспределения объема
оказываемых муниципальных услуг, выполняемых работ и (или) исполняемых муниципальных функций и
численности в пределах общего объема средств, предусмотренных настоящим решением;
в) на сумму средств межбюджетных трансфертов, поступивших из районного бюджета на осуществление
отдельных целевых расходов на основании краевых законов и (или) нормативных правовых актов, а также
соглашений и уведомлений главных распорядителей средств районного бюджета;
г) в случае перераспределения бюджетных ассигнований в пределах общего объема расходов,
предусмотренных муниципальному бюджетному учреждению в виде субсидий, включая субсидии на
возмещение нормативных затрат, связанных с оказанием ими в соответствии с муниципальным заданием
муниципальных услуг (выполнением работ), бюджетных инвестиций;
д) в случаях изменения размеров субсидий, предусмотренных муниципальным бюджетным учреждениям на
возмещение нормативных затрат, связанных с оказанием ими в соответствии с муниципальным заданием
муниципальных услуг (выполнением работ).
е) в пределах общего объема средств, предусмотренных настоящим решением для финансирования
мероприятий в рамках одной муниципальной программы Нахвальского сельсовета, после внесения
изменений в указанную программу в установленном порядке;

5. Индексация размеров денежного вознаграждения лиц, замещающих муниципальные должности
сельсовета, и должностных окладов муниципальных служащих сельсовета.
Размеры денежного вознаграждения лиц, замещающих муниципальные должности Нахвальского сельсовета,
размеры должностных окладов по должностям муниципальной службы Нахвальского сельсовета,
проиндексированные в 2009, 2011, 2012, 2013, 2015, 2016, 2017, 2018, 2019, 2020, 2021, 2022 годах,
увеличиваются (индексируются) в 2023 году на 6,3 процента с 1 июля 2023 года, в плановом периоде 2024–
2025 годов на коэффициент, равный 1.

6. Общая предельная штатная численность муниципальных служащих органов местного самоуправления
Нахвальского сельсовета, принятая к финансовому обеспечению в 2023 году и плановом периоде 2024-2025
годов, составляет 5 штатных единиц, в том числе предельная численность  муниципальных служащих
органов местного самоуправления, принятая к финансовому обеспечению за счет средств сельского бюджета
— 5 штатных единиц.

7. Индексация заработной платы работников муниципальных учреждений поселения
 Заработная плата работников сельсовета муниципального учреждения увеличивается (индексируется) в
2023 году на коэффициент равный 1.

ПОЛОЖЕНИЯ, РЕГУЛИРУЮЩИЕ ДРУГИЕ ВОПРОСЫ ФОРМИРОВАНИЯ СЕЛЬСКОГО  БЮДЖЕТА

8. Дорожный фонд Нахвальского сельсовета

Утвердить объем бюджетных ассигнований дорожного фонда Нахвальского сельсовета на 2023 год –
720,0  тыс. рублей, плановый период 2024-2025 годов  в сумме 761,5 тыс. рублей и 806,1 тыс. рублей
соответственно.

9. Муниципальный внутренний долг Нахвальского сельсовета

9.1. Установить верхний предел муниципального внутреннего долга Нахвальского сельсовета по долговым
обязательствам Нахвальского сельсовета:

 на 1 января 2024 года в сумме 0 тыс. рублей, в том числе по муниципальным гарантиям в сумме 0
тыс.руб.

на 1 января 2025 года в сумме 0 тыс. рублей, в том числе по муниципальным гарантиям в сумме 0
тыс.руб.

на 1 января 2026 года в сумме 0 тыс. рублей, в том числе по муниципальным гарантиям в сумме 0
тыс.руб.
9.2. Установить предельный объем муниципального долга  Нахвальского сельсовета:

на 2023 год в сумме 1045,8 тыс. рублей;
на 2024 год в сумме 1089,05 тыс. рублей;
на 2025 год в сумме 1133,85 тыс. рублей;

9.3. Предельный объем расходов на обслуживание муниципального долга на 2023 год и плановый период
2024-2025 годов равен 0 тыс. рублей.



10. Остатки средств сельского бюджета на 1 января 2023 года в полном объеме направляются на покрытие
временных кассовых разрывов, возникающих в ходе исполнения сельского бюджета в 2023 году.

11.  Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2023 года и действует по 31 декабря 2023 года и
подлежит официальному опубликованию не позднее 10 дней после его подписания в установленном порядке.

Председатель Нахвальского сельского Совета депутатов           Л.Н. Корнева

Глава Нахвальского сельсовета                                                      Н.И. Гимбал

ВЕДОМОСТИ
ОРГАНОВ

МЕСТНОГО
САМОУПРАВЛЕНИЯ

НАХВАЛЬСКОГО
СЕЛЬСОВЕТА

УЧРЕДИТЕЛИ
Администрация
Нахвальского
Сельсовета

Нахвальский
Сельский Совет

Депутатов
ИНН 2435002198

Ответственный
За выпуск

Глава сельсовета
Н.И.Гимбал .

Отпечатано в
Администрации
Нахвальского
сельсовета
663055
с.Нахвальское
ул.Советская  2
ИНН 2435002198
Тираж 400 экз.
Дата выпуска
26.12. 2023г.






